
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO:    70890749 
zastoupený:    Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Jiří Horký, radní Kraje Vysočina 
(dále jen „Objednatel“, popř. „zadavatel“) 

 
a 
 
Moore Advisory CZ s.r.o. 
se sídlem/místem podnikání: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO:    09692142 
DIČ:    CZ09692142 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. C 340583 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:   309587698/0300 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a. s. 
číslo účtu:   2109933858/2700 
zastoupená:   Ing. Radovanem Haukem, jednatelem 
(dále jen „Zhotovitel“, popř. „dodavatel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

tuto smlouvu: 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo ve zjednodušeném podlimitním řízení 
veřejné zakázky s názvem „Edukační systém pro rozvoj vzdělávání osob s PAS“ část 
1 - Zmapování aktuálního stavu vzdělanosti u osob s PAS (dále jen „výběrové řízení“ 
a „veřejná zakázka“), v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka Zhotovitele 
(dále jen „nabídka“). 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou pro Objednatele provést dílo, které je předmětem veřejné zakázky, blíže 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a zadávací dokumentaci veřejné zakázky tak, aby 
dílo bylo provedeno jako úplné a byl naplněn účel, cíle, aktivity a činnosti uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“). Závazkem Objednatele je řádně a včas dokončené dílo 
převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu stanovenou v čl. IV této smlouvy a za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

Čl. II 
Provádění díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo je provedeno poskytnutím služeb, uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy, zpracováním a předáním písemných výstupů zpracovaných 
Zhotovitelem, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a její příloze č. 1. 

2. Zhotovitel je povinen provést veškeré smluvní činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba 
k provedení a dokončení díla, a to ve vysoké kvalitě s náležitou a odbornou péčí, a obstarat 



 

Stránka 2 z 13 
 

vše, co je k provedení díla potřeba. Dílo bude provedeno tak, aby jeho řádnému užití 
nebránila práva třetích osob.  

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn poskytovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla pokyny k jeho 
provádění a kontrolovat provádění díla, a to zejména v rámci akceptačního procesu, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy, popř. prostřednictvím dalších osob, které k tomu 
zmocní nebo pověří. 

6. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, je však povinen dbát pokynů 
Objednatele, a to zejména pokynů Objednatele, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy, 
a pokynů oprávněné a kontaktní osoby Objednatele dle této smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, a to bez 
zbytečného odkladu, a s jeho plněním vyčkat až do doby, než Objednatel písemně potvrdí 
Zhotoviteli, že na splnění pokynu i přesto trvá. 

8. Práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy Zhotovitel není oprávněn postoupit 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

9. Výsledky vznikající v rámci činností Zhotovitele při provádění díla Zhotovitel není oprávněn 
poskytnout jiným osobám, než jak je založeno touto smlouvou, bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. 

10. Zhotovitel nese odpovědnost za provádění díla svým realizačním týmem, a to ve složení, 
které Zhotovitel uvedl ve své nabídce. 

11. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat, nepředávat ani nijak nezpřístupnit třetí osobě či 
veřejně informace o Objednateli získané při plnění této smlouvy, vyjma těch případů, ve 
kterých je to požadováno touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje, že stejně bude 
postupovat i v případě jakýchkoliv jiných informací o činnosti Objednatele získaných při 
plnění této smlouvy.  

12. V případě, že při plnění této smlouvy přijde Zhotovitel do styku s osobními údaji 
zaměstnanců Objednatele či klientů zapojených do činností v rámci realizace veřejné 
zakázky, zavazuje se je chránit a zpracovávat je jen v rozsahu, který je nutný pro účely 
provedení díla, a v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních 
údajů, tj. s účinností do dne 24. 5. 2018 podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů a s účinností ode dne 25. 5. 2018 podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a českého adaptačního 
zákona. 

13. Povinnosti dle odst. 11. a 12. tohoto článku platí bez ohledu na ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

14. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla chránit zájmy Objednatele a jeho dobré jméno. 

15. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za práce a činnosti prováděné jeho zaměstnanci  
a poddodavateli, seznámí je vždy se všemi dohodnutými podmínkami provádění prací, 
jakož i věcným a časovým harmonogramem prací. 

16. Nedostatky a vady prováděného díla zjevné již v průběhu jeho provádění je Zhotovitel 
povinen na vyzvání Objednatele bez zbytečného odkladu odstranit. 

17. Objednatel má právo dle svého uvážení užívat všechny výstupy vzniklé v rámci provádění 
díla a poskytovat je dle svého uvážení dalším osobám, zejména svým příspěvkovým 
organizacím. 

18. Veškeré listinné či elektronické dokumenty zpracované a používané Zhotovitelem v rámci 
provádění díla je Zhotovitel povinen opatřit prvky vizuální identity Operačního programu 
Zaměstnanost plus dle podmínek uvedených v kap. 19 a 28 Obecné části pravidel pro 



 

Stránka 3 z 13 
 

žadatele a příjemce, které jsou dostupné na https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-
prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434. 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen dílo provést a jednotlivé výstupy činností Zhotovitele uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy předat Objednateli v termínech uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy.  

2. Zhotovitel je povinen provést dílo v místě plnění daném přílohou č. 1 této smlouvy a pokyny 
Objednatele.  

Čl. IV 
Cena díla 

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky Zhotovitele ve výběrovém 
řízení, a to ve výši 697 000,- Kč bez DPH (slovy šestsetdevadesátsedmtisíc korun 
českých), konečná cena včetně DPH je 843 370,- Kč. 

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na provedení díla v době a místě jeho plnění a za 
podmínek dle této smlouvy. 

3. Cena díla je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a je možno ji překročit nebo snížit 
pouze za podmínek stanovených v této smlouvě. 

4. Úprava ceny díla je možná: 
- v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se výše DPH, přičemž cenu 

díla je možné překročit či snížit nejvýše o částku odpovídající této změně. 

5. Úprava sjednané ceny díla a jeho částí v průběhu provádění díla včetně stanovení nové 
konečné ceny díla bude stanovena dohodou smluvních stran, a to formou písemného 
dodatku k této smlouvě.  

Čl. V 
Platební podmínky 

1. Cena díla bude uhrazena po dokončení díla, resp. jeho převzetí na základě faktury – 
daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem. 

2. Povinnou součástí/přílohou faktury – daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem bude 
vždy oboustranně potvrzený předávací protokol o předání plnění díla dle čl. VII odst. 3 této 
smlouvy. 

3. Faktura spolu s předávacím protokolem bude doručena kontaktní osobě Objednatele ve 
věci fakturace díla dle čl. VI odst. 2 této smlouvy. 

4. Faktura předložená Objednateli bude obsahovat cenu odpovídajícího plnění a bude mít 
splatnost 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli.  

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Každá faktura musí být 
Zhotovitelem označena reg. číslem a názvem projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000533 
– Podpora transformace se zohledněním problematiky osob s poruchami autistického 
spektra v Kraji Vysočina. 

6. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 
je Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené 
faktury není Objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury 
běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 



 

Stránka 4 z 13 
 

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Zhotovitelem. 

9. Objednatel tímto jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy o 
dílo bude od výše uvedeného Zhotovitele přijímat zdanitelná plnění, prohlašuje, že výše 
uvedená přijatá zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu působností v oblasti veřejné 
správy. V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, není Kraj Vysočina při přijímání výše uvedených zdanitelných plnění považován 
za osobu povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu 
přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané 
hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně Zhotovitel jako plátce, který 
uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku. 

Čl. VI 
Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osobou Zhotovitele je: Ing. Petr Štětka, e-mail: petr.stetka@moore-czech.cz, 
tel.: +420 734 647 701. 

2. Kontaktní osobou Objednatele i ve věci fakturace je: Mgr. Jiří Bína, e-mail: bina.j@kr-
vysocina.cz, tel.: + 420 564 602 817. 

Čl. VII 
Předání díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo  
se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které Zhotovitel předá 
Objednateli v dohodnutém času, na dohodnutém místě a bez vad.  

2. Jsou-li součástí předmětu díla podrobně popsaného v příloze č. 1 této smlouvy písemné 
výstupy, Zhotovitel je předá Objednateli. 

3. Po řádném předání a převzetí díla Zhotovitel předloží Objednateli předávací protokol,  
na kterém oprávněný pracovník Objednatele potvrdí řádné převzetí dokončeného díla. 
Oprávněným pracovníkem Objednatele je Mgr. Jiří Bína. Každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, který se tak stane 
dokladem o předání díla dle této smlouvy. Předávací protokol bude obsahovat řádné 
označení smluvních stran, jmen a příjmení oprávněných osob smluvních stran, které 
předání a převzetí potvrdily, jejich podpisy, označení předávaného díla a veškerých 
písemných výstupů a datum podpisu předávacího protokolu. 

4. Pokud Objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas provedené dílo převzít nebo požádá 
o posunutí termínu převzetí, není Zhotovitel v prodlení. 

5. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, má však právo převzít dílo vykazující 
drobné vady nebránící řádnému užívání díla a požadovat jejich odstranění v dohodnutém 
termínu. 

6. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady neprodleně, nejpozději však do 
10 dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele o vadách díla. 

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla. 

Čl. VIII 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Případné poškození nedokončeného a/nebo nepřevzatého díla nese na svůj náklad 
Zhotovitel. 



 

Stránka 5 z 13 
 

Čl. IX 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel provádí dílo bez vad, přičemž dílo má vady, jestliže neodpovídá podmínkám 
určeným v této smlouvě. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců ode dne předání a 
převzetí bezvadného díla. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, 
kterou dílo mělo při předání a převzetí, nebo kterou Objednatel zjistí kdykoli během záruční 
doby. 

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne 
doručení písemného oznámení Objednatele o vadách díla. Oznámení musí obsahovat 
popis vady díla a právo, které Objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla či jeho provádění, které byly způsobeny špatnou 
součinností Objednatele, například předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných 
pokynů atd. v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče takovou špatnou 
součinnost Objednatele nemohl zjistit nebo na ni Objednatele upozornil a Objednatel na ní 
trval. 

Čl. X 
Podmínky změny složení realizačního týmu Zhotovitele 

1. V případě, že Zhotovitel hodlá pro provádění díla změnit složení realizačního týmu, pomocí 
kterého Zhotovitel prokazoval část kvalifikace ve výběrovém řízení, je Zhotovitel povinen 
Objednateli před takovou změnou předložit doklady prokazující kvalifikaci a zkušenosti 
nového člena realizačního týmu min. ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání 
kvalifikace podílel původní člen realizačního týmu. 

2. Objednatel doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu 
přezkoumá a poskytne k nim Zhotoviteli své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko 
kladné, je Zhotovitel oprávněn nového člena realizačního týmu pro provádění díla použít. 

3. Zhotovitel není oprávněn provádět tu část díla, ke které se vztahuje kvalifikace původního 
člena realizačního týmu, pomocí členů realizačního týmu bez odpovídající kvalifikace či 
zkušeností požadovaných ve výběrovém řízení. 

Čl. XI 
Autorská práva a ochrana nehmotných statků 

1. Tento článek smlouvy se uplatní v případě, je-li součástí plnění nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Zhotovitel udílí touto smlouvou Objednateli licenci ke všem nehmotným statkům 
(autorskoprávním dílům) vzniklým v průběhu plnění smlouvy. 

3. V případě zhotovení části díla třetí osobou zajistí Zhotovitel pro Objednatele licenci ke 
všem nehmotným statkům (autorskoprávním dílům) takto vzniklým. 

4. Licence je poskytována jako výhradní, ke všem známým způsobům užití bez územního 
omezení, na dobu trvání majetkových práv k nehmotnému statku, bez množstevního 
omezení. 

5. Objednatel není povinen uvedená práva využít. Objednatel je oprávněn poskytnout práva 
získaná touto smlouvou (udělovat podlicence) zcela nebo zčásti třetím osobám, a to i 
opakovaně. Oprávnění k výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako 
pro Objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn dílo dále zpracovávat a upravovat, spojit dílo s jiným dílem, jakož 
i zařadit jej do díla souborného. 



 

Stránka 6 z 13 
 

7. Zhotovitel není oprávněn dílo ani jeho části poskytnout bez souhlasu Objednatele třetí 
osobě. Zhotovitel je oprávněn dílo sám využívat jen v rozsahu nezbytném k plnění této 
smlouvy. 

8. Smluvní strany konstatují, že odměna za poskytnutí výše uvedených licencí je zahrnuta do 
výše ceny díla dle čl. IV této smlouvy. 

 

Čl. XII 
Bezpečnost informací 

1. Zhotovitel je povinen dodržovat platnou legislativu ČR i EU, která se týká bezpečnosti 
informací.  

2. Zhotovitel je povinen zajistit plnění bezpečnostních opatření a požadavků stanovených 
touto smlouvou.  

3. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které 
mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány 
či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s 
nimi zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
zhotovitele veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné informace“). Zhotovitel nesmí 
důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo 
třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch objednatele. Povinnosti dle tohoto 
odstavce je zhotovitel povinen zachovávat i po zániku této smlouvy, vyjma případů, kdy se 
důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění zhotovitele. 
Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je zhotovitel povinen zveřejnit 
důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené zhotoviteli právním předpisem nebo 
rozhodnutím orgánu veřejné moci.  

4. Za nesplnění kterékoliv povinnosti obsažené v tomto článku, je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení 
povinností obsažených v tomto článku. 

Čl. XIII 
Smluvní pokuty, sankce 

1. Jestliže je Objednatel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Zhotovitel 
oprávněn požadovat po Objednateli a Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý, i započatý den prodlení. 

2. V případě, že je Zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud Zhotovitel neplní jiné povinnosti podle této smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení této smlouvy. 

4. Výše smluvních pokut dle odst. 1 a 2 tohoto článku nepřevýší cenu díla bez DPH dle čl. IV 
odst. 1 této smlouvy. 

5. V případě, že Zhotovitel či členové jeho realizačního týmu poruší svou povinnost ochrany 
informací a mlčenlivosti uvedenou v čl. II odst. 11 a 12 této smlouvy, může se proti němu 
Objednatel domáhat, aby se Zhotovitel takového porušování zdržel a odstranil závadný 
stav, a Zhotovitel odpovídá za škodu takovým porušením vzniklou. Objednatel může dále 
požadovat přiměřené zadostiučinění poskytnuté v penězích a vydání bezdůvodného 
obohacení. 

6. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné 
smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na 



 

Stránka 7 z 13 
 

náhradu škody. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení 
jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy na jakoukoli pohledávku Zhotovitele vůči 
Objednateli dle této Smlouvy. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu. V případě, že Zhotovitel poruší tuto smlouvou způsobem majícím vliv 
na výši dotace uhrazené poskytovatelem dotace Objednateli, je Zhotovitel odpovědný za 
takto vzniklou škodu. 

8. Škoda způsobená Objednateli poddodavatelem Zhotovitele se považuje za škodu 
způsobenou přímo Zhotovitelem. 

9. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 

10. Zhotovitel se nedostává do prodlení v případě prodlení Objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti Zhotoviteli. 

Čl. XIV 
Platnost, změna a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
- Zhotovitel je v prodlení s provedením díla delším než 30 dní. 
- Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 
nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele 
a/nebo Zhotovitel vstoupí do insolvence. 

- Zhotovitel i přes upozornění Objednatele provádí dílo členy realizačního týmu 
v rozporu s čl. II odst. 10 a současně i v rozporu s čl. X. této smlouvy. 

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 
důvodu. 

5. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

6. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran s 
výjimkou změny identifikačních údajů smluvních stran a kontaktních osob uvedených v čl. 
6 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Zhotovitele je oprávněn provést Zhotovitel 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Objednateli. Změnu Čl. 6 této 
smlouvy je oprávněn provést Objednatel i Zhotovitel jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit buď Objednateli nebo Zhotoviteli.  

Čl. XV 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu s pravidly poskytovatele dotace a Pravidly Rady 
Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s výběrovým 
řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel 
žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
Objednatel uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 



 

Stránka 8 z 13 
 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto 
smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož 
i dalšími obecně závaznými právními předpisy ČR. 

5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží 
Zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku. 

7. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, 
které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli 
smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.  

8. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně dodavatele právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednaných termínů o dobu trvání překážky plnění a 
objednatel je povinen takovou změnu termínu akceptovat. V takovém případě je však 
dodavatel o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci plnění ze smlouvy 
objednatele bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak dodavatel neučinil, nemůže 
se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení nelze po 
objednateli spravedlivě požadovat, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší 
mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. To platí 
pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva dodavatele. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
originální vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými 
podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v Registru smluv. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data 
připojených elektronických podpisů. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 obsahující požadavky Objednatele na 
předmět plnění veřejné zakázky, harmonogram plnění a další podmínky plnění. 

 
 
 V Praze V Jihlavě  
 
 
 
 ______________________ _______________________ 
 za Zhotovitele za Objednatele 
 Ing. Radovan Hauk Jiří Horký 
 jednatel radní Kraje Vysočina



 
 
 

 
 

Příloha č. 1  
 

- 9 - 

Technické podmínky – požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky 

Edukační metodika pro rozvoj vzdělávání osob s PAS a to před/ po nástupu 
a v podmínkách sociálních služeb 

 

Preambule 

Pro účely této zadávací dokumentace se míní: 

Zadavatel – Kraj Vysočina. 

Dodavatel – vybraný dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky. 

PAS – porucha autistického spektra 

ŠPZ – školské poradenské zařízení 

SPC – speciálně pedagogické centrum 

PPP – pedagogicko-psychologická poradna 

MP – mentální postižení 

 

Terminologie:  

- školy/třídy hlavního vzdělávacího proudu = školy/třídy primárně určené pro intaktní 
žáky 

- školy/třídy zřízené dle § 16 Školského zákona = školy/třídy primárně určené pro žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami 

- formální pečovatelé = profesionální pečující osoby/pracovníci organizací poskytujících 
Služby sociální péče 

- neformální pečovatelé = pečující osoby, které nejsou profesionálním poskytovatelem 
sociálních služeb 

Podmínky stanovené zadavatelem v této části zadávací dokumentace (příloze č. 1 výzvy) 
předmětné veřejné zakázky vymezují předmět veřejné zakázky, resp. tvoří požadavky 
zadavatele na vlastnosti předmětu veřejné zakázky, resp. jsou technickými podmínkami. 
Zadavatel, s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky, stanovuje technické 
podmínky v tomto dokumentu zejména pomocí požadavků na parametry výstupu služby, 
pomocí popisu účelu a potřeb, které zadavatel sleduje splněním předmětu veřejné zakázky. 

Za tímto účelem zadavatel realizuje projekt podpořený Operačním programem Zaměstnanost 
plus (OPZ+) https://www.esfcr.cz/, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000533 (dále jen 
„projekt“). Tuto veřejnou zakázku zadavatel zadává za účelem získat v rámci projektu 
implementovatelný metodický postup pro rozvoj vzdělávání osob s PAS, a to před a po 
nástupu a v podmínkách sociálních služeb. Součástí metodického postupu je i vytvoření 
nástroje k zmonitorování aktuálního stavu vzdělání osob s PAS a zjištění jejich zájmu / potřeby 
o vzdělání. Tento metodicky postup je indikátorem projektu. 



 

- 10 - 

Obecné společné požadavky zadavatele na realizaci předmětu veřejné zakázky 
a popis předmětu plnění  

Prvním účelem vytvoření funkčního nástroje je zmapování aktuálního stavu vzdělanosti u 
osob s PAS s ohledem na funkční míru v jednotlivých oblastech a dle následujících kritérií: 
 
S ohledem na věk 

- předškolní věk (již od 5 let zahrnuto v ISCED 1) – mateřská škola, individuální 
vzdělávání 

- povinná školní docházka – primární vzdělávání (ISCED 1) – 1.- 5.ročník základní školy 
o nižší sekundární vzdělávání (ISCED 2) – 6. - 9.ročník základní školy + prima až 

kvarta víceletých gymnázií 
- vyšší sekundární vzdělávání (ISCED 3) – gymnázium, konzervatoř, střední odborná 

škola, střední odborné učiliště, odborné učiliště, praktická škola 
- terciální vzdělávání (ISCED 5, 6, 7. 8) – akademické, odborné i profesní vzdělávání 

 
S ohledem na typologii  

- PAS bez MP 
- PAS s přidruženým MP (lehkým, středně těžkým, těžkým) 
- PAS s přidruženým jiným typem zdravotního postižení (tělesným, zrakovým, 

sluchovým …) 
 

Součástí zmapování bude i povinnost zrevidovat situaci a vytvořit jednoduchou metodiku 
mapující míru ztráty funkčnosti v základních dovednostech, které bychom předpokládali u 
vrstevníků z intaktní populace 
   

- stupeň dosahovaného vzdělání v době ukončení hlavní vzdělávací cesty 
- skutečnou reálnou míru dovedností a návyků využitelných v běžných denních situacích 

(funkčně využitelné dovednosti)  
- možnosti pracovního uplatnění – v chráněném prostředí, v běžném pracovním 

prostředí s asistencí, v běžném pracovním prostředí v běžných podmínkách, možnosti 
postupného zaškolení, omezení proluky mezi školní docházkou a nástupem do 
pracovního procesu 

  

Tematická návaznost na vnější a návazné zdroje  

Předstupeň – Společnost pro ranou péči  

Návaznost – systém celoživotního učení a vzdělávání (kursy pro doplnění vzdělání, kursy pro 
rozvoj dílčích dovedností, kombinovaná forma studia pro dospělou populaci, univerzita 3. věku 
…) 

Systém celoživotního vzdělávání 

a – dálková či kombinovaná forma studia – oficiální studium v dospělém věku, které nabízí 
školy v rámci Kraje Vysočina 

b – kursy v rámci základní nabídky organizací pro vzdělávání dospělých 



 

- 11 - 

c – „večerní škola“ a „kursy pro doplnění vzdělání“ – udržení a rozšíření klasického vzdělání 
s přesahem do praktických modelových situací (korespondence, finanční gramotnost, 
písemný styk s okolím …) 

d – kursy – ovládání ICT, řemeslné kursy  

e – aktivizační centra / Sociálně rehabilitační centra / Aktivizační služby pro osoby s PAS – 
více tematická – 1-2x týdně 3-4 hod – rámcové kurikulum pro jednotlivé typy - např. 

turistika – zeměpisné znalosti, matematické a finanční dovedností s turistikou 
související, rozvoj exekutivních funkcí, orientace v prostoru, počasí  

gastro – vaření, pečení, studená kuchyně, matematické a finanční dovednosti 
s gastrem související, exekutivní funkce, čtení  

sportovní – motorické dovednosti, znalosti o interiéru a exteriéru v souvislosti se 
sportováním, materiály (sportovní vybavení), znalosti o přírodě, koordinace, orientace 
v prostoru a ploše, matematické a finanční dovednosti se sportem související  

 

Zadavatel dále stanoví následující obecné požadavky, kterými se bude řídit plnění veřejné 
zakázky: 

 Harmonogram plnění – Harmonogram plnění jednotlivých kroků včetně revizí bude 
stanoven po dohodě se zadavatelem do 14 dnů od podpisu smlouvy. Datum finální 
akceptace bude nejpozději 31. 3. 2026. 

 Pracovní setkání – po dobu realizace projektu je dodavatel povinen průběžně komunikovat 
se zadavatelem (telefonicky, elektronickou poštou, či jiná forma on-line komunikace). 
Pokud zadavatel navrhne schůzku, resp. pracovní setkání, je dodavatel povinen se tohoto 
setkání zúčastnit a zpracovat výstupy z těchto setkání do další fáze projektu.  

 Sběr dat a informaci – dodavatel provede sběr dat potřebných pro realizaci předmětu 
plnění z relevantních dostupných zdrojů a databází interních a externích (z rejstříků škol, 
apod.), včetně sběru dat v terénu. Zdroje dat je povinen komunikovat se zadavatelem 
s nutností jeho odsouhlasení. Předpokládá se i aktivní spolupráce jednotlivých školských 
zařízení. Dodavatel je povinen v rámci plnění postupovat v souladu s dokumenty 
zadavatele a jednotlivých zřizovaných organizací, které mu budou poskytnuty a ostatními 
relevantními dokumenty uvedenými výše.   

Dodavatel při realizaci plnění veřejné zakázky využije těchto metod:  

1) Kvantitativní výzkum – v rozsahu 50 ks pro neformální pečovatele na analýzu stavu  
- bude realizován metodou strukturovaného rozhovoru (rozhovor bude 

obsahovat otázky kvantitativní i kvalitativní) 
- Nástroj bude odsouhlasen zadavatelem 

 
2) Rozhovory a analýza poskytovatelů vzdělávání a dalších kurzů v rozsahu 20 subjektů 

- Nástroj bude odsouhlasen zadavatelem 
případně může dodavatel využít další vhodné metody. 

 



 

- 12 - 

Závěrečný výstup 

o Dokument k uveřejnění, který bude popisovat následující body a splňovat daná 
kritéria: 

A) 
Zmapování aktuálního stavu vzdělanosti na základě funkční míry u osob s PAS, který se bude 
zaměřovat na vytvoření potřeby a tematických okruhů pro další vzdělávání rozvoj osob s PAS 
po ukončení jejich povinného vzdělávání, a to v podmínkách sociálních služeb  
 
Důležitá kritéria pro oba výstupy 
 

 Ostatní požadavky 
- Odborná podpora realizovaná v rámci zakázky bude zajištěna 

kvalifikovanými odborníky dodavatele v oblasti speciální pedagogiky a 
sociální práce – sociálních služeb. 

- Aktivity zakázky budou u zařízení výše uvedených do projektu probíhat 
přímo v zařízeních – místem plnění je tedy Kraj Vysočina. Výjimka je 
přípustná pouze se souhlasem zadavatele a zástupce dotčeného zařízení.  

- Dodavatel bude zakázku realizovat sám nebo ve spolupráci se 
subdodavateli. Pro subdodavatele platí tytéž podmínky jako pro dodavatele. 
Za rozsah a kvalitu činnosti přitom plně odpovídá dodavatel. 

- Klíčové osoby uvedené v nabídce se budou přímo podílet na realizaci 
zakázky po celou dobu jejího plnění.  

- Dodavatel je povinen veškeré listinné či elektronicky zpracované a 
používané dokumenty opatřit prvky vizuální identity Operačního programu 
Zaměstnanost plus dle podmínek uvedených v kap. 19 Obecné části 
pravidel pro žadatele a příjemce, které jsou dostupné na 
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-
/dokument/18068434. 



 
 
 

 
 

Příloha č. 1  
 

- 13 - 

Předmět plnění veřejné zakázky – detailní podmínky 

Dodavatel, na základě všech dále uvedených požadavků zadavatele, jakož i obecných požadavků zadavatele uvedených v předchozí kapitole 
tohoto dokumentu, v rámci plnění veřejné zakázky provede/dodá jednotlivé části metodického postupu  

Aktivita Popis jednotlivých činností Čas plnění Výstupy 

 

Zmapování aktuálního stavu vzdělanosti u 
osob s PAS  
 

1. Nástroje pro analytickou část 

Do 30. 6. 2025 

Popis nástrojů 
pro analytickou 
část + akceptační 
protokol 

2. Návrh finálního výstupu 

Do 31. 8. 2025 

Návrh finálního 
výstupu + 
akceptační 
protokol 

3. Finální výstup  

Do 30. 9. 2025 

Brožura 
(možnost 
zveřejnění a 
prezentace 10 ks 
+ dokument ve 
formátu pdf. 

 

 

 


		2025-06-02T15:10:23+0200
	Ing. Radovan Hauk


		2025-06-09T13:14:47+0200
	Jiří Horký




